Als Aperitif empfehlen wir:

Unser Hausaperitif:

NICO

8,80 €

(trockener Vermuth, Granatapfelsirup, Prosecco, Soda, Glihweinschaum)

Rieslingssekt / Weingut LOowenstein

Mainbullau Mule (Minkel's Blue Berry Hill Gin mit Ginger Beer)

Alkoholfrei von der Manufaktur Jorg Geiger
Prisecco Weiss: WiesenObst / Holunderbliite/ Krauter

Prisecco Rot: WiesenObst / Johannisbeere/ Sauerkirsche

Alkoholfrei von der Privatkelterei van Nahmen:

Sparkling Juicy Tea: Verbene-Jasim-Riesling
die Modernen:

Aperol Spritz * (Aperol, Prosecco, Soda, Eis)
Veneto Spritz* (Aperol, Weillwein, Soda, Eis)

die Classiker:

Sherry Medium dry

Sherry Extra dry

Graham’s Vintage Port 2000
Graham’s Vintage Port 1994

Gin Tonic

Campari Soda / Orange / Lemon *
Martini Bianco/Rosso/Extra Dry

Glas Prosecco / Cuvée di Boj / Valdo
Glas Riesling Sekt Brut/Weingut Furst Lowenstein
Kir Royal (Sekt mit Creme de Cassis)

Pecher Mignon (mit Sekt aufgefullt)

*cheninhaltig

8,00 €

9,50 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

8,50 €
8,50 €

4,80 €
4,80 €
15,00 €
17,00 €
9,80 €
8,50 €
4,80 €
7,80 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €



Offene Weine 0,2 |

(die offenen Weine sind auch als 0,1 | erhaltlich)

WEISS

2023 Grollheubacher Bischofsberg 8,20 €
Muller-Thurgau - trocken
Weingut Kremer

2024 Grollheubacher Bischofsberg 8,50 €
Weissburgunder
Weinbau Dassing / Burgstadt

2023 Sauvingnon Blanc trocken 8,50 €
Weingut Furst Lowenstein

2024 Homburger Kallmuth 8,50 €
Silvaner
Weingut Furst Lowenstein

2023 Riesling SF trocken 8,50 €
Weingut Furst Lowenstein

2024 Grollheubacher Bischofsberg 8,20 €

Bachus - halbtrocken
Weingut Kremer

2022 Grollheubacher Bischofsberg 9,50 €
Chardonnay
Barriqueausbau
Weingut Kremer
ROSE
2023 Grollheubacher Bischofsberg 8,20 €

Rosé — halbtrocken
Lorenz Kellerei

2023 CF Rosé 8,50 €
Weingut Flrst Lowenstein

ROT

2023 Grol3heubacher Bischofsberg 9,00 €
Churfranken Spatburgunder - trocken
Weingut Kremer

2021 Red 8,50 €
Rotweincuvée — halbtrocken
Weingut Kremer

2022 Toscana Rosso 8,80 €
Casa Charlize
Italien

2022 Fabulas Rioja Tempranillo 8,80 €

Bodegas Larchago



Mineralwasser:

Selters Classic / Naturell
Selters Classic / Medium

St. Leonhard Quelle (still)

Alkoholfreie Getrake:

*k%k

Coca Cola / Bluna / Spezi
Coca Cola / Bluna / Spezi***
Schweppes

(Bitter Lemon*, Tonic Water*)
Orangensaft
Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle
Johannisbeer-Nektar
Johannisbeerschorle
Traubensaft
Traubensaftschorle

Unsere gepflegten Biere

Brauhaus Faust

Pils vom Fal}

Pils vom Fal}

Radler vom Fal}

Kleines Hefeweizen vom Fal}
Helles Hefeweizen vom Fal}
Alkoholfreies Hefe
Alkoholfreies Helles

Sonstige Biere:

Augustiner Hell (Helles vom Fal3)
Kleines Augustiner Hell
SchlappeSeppel dunkel

Softdrinks

0,51
0,751

1,0

0,21
0,41

0,21
0,21
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41

0,31
0,41
0,41
0,31
0,51
0,51
0,51

0,51
0,31
0,51

4,80 €
7,50 €

8,00 €

3,00 €
4,60 €

4,00 €
3,80 €
3,00 €
4,60 €
3,80 €
4,60 €
3,80 €
4,60 €

4,00 €
4,60 €
4,60 €
3,90 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
3,90 €
4,80 €



Degustations-Menu

Gewiine von dew Ente mit Eianseleler

2022 Chardonnay vom Kalkstein / Weingut in den Zehn Morgen / Nahe

K

Hokhaido Kinbis Creme WBuikée mit Sate Spick und Gamnele

2023 Haus Klostergerg Riesling feinherb / Weingut Markus Molitor / Mosel

auf) Gagliatelle mit Steinpilzen

2021 Kirchenhigel Cabernet riserva / Kellerei Kurtatsch / Stdtirol

KK

2022 Eschendorfer Lump Silvaner Auslese / Weingut Horst Sauer / Franken

4 - Gang Meni 68,00 Euror
3- Gang Weniv 58,00 Buro
(waklweise mit 1. odew 2. Eang)

Weinbegleitung je 0,1 |
3-Gang 22€

4-Gang 29€

Spa’tes’ce Beste”ung 13.30 h bzw. 20.30 |'| sonntags bis Q.30 h



Suppen
|<O|{OS CUT”Y’L}SUPPG | gel)aclﬂene*r’ Ga“me'e

Doppelte Qinolerkra]ttlw’uke mit Einlage
Suppe vom l—lolikaiololiijrl)is mit O' und |<e*r’nen

Vorspeisen und kleine Gerichte
Ziegen{:risclﬂLﬁse | Qote Bee’ce und B'a’c’csala’ce
l:eugala’c mit Ap{:elsclwaum und gevauclﬂe'r”cer En’cenl)vus’c

Z\vei l‘nausgemackte Maultascken mit Blut\wum{: ge{:U”Jc
gesclﬂmolzenen Z\Wiel;e'n au]E Qakmsauerl{mu’c

\/H:e”o Tonna’co (IQosa gel)'mtenes KalEFleiscl'\ mit Tl\unFiscl\soBe>

Qies‘enga‘r’ne'e und J akobsmuschel gel)“r’a’cen
Weilg\wein [Risotto mit Sa]c'r'an und @emosegavni’cur

Carpaccio vom Qinclemtile’c | Limonenvinaigret’ce | Da'r*mesan

Salate
Blattsalate | keinen ZanAe‘r*Filets in Bie‘r’teig gel:)acl{en
leichter Cqu Dip

Die "I{lassiscl‘ne" Sa|atp|a’c’ce | Lenolenspitzen
]E'Piscl'\e Cl’nampignons n Ra'wm

10,80
0,80
0,80

14,80

14,80

14,80

17,00

18,80

18,80

18,80

18,80



Hauptgerichte

Meo'ai”ons vom Sckweinelenclcken n MeauxsenFsoBe
@emi)sega‘r’ni’cur, Spc’itzle und Salat

TaFe'spi’cz mit Meewettichsol%e, D‘r’eise”)eeren und buntem Gemijse

dazu |<a’r'to{:]te|

Qelﬂlﬁﬁule gescl-umov’c in Waclﬂo|clewal—\msauce mit Walcjpdzen
Dreise”)ee'r’en, Spa’tzle und Qo’cleolw'

S’crei]cen vom Qincjemci'et in Qakmsol&e mit Steinpi|zen
dazu KavtoFFe”woquet’cen und Salat

|Qumps{:ea|<L mit l:e’ctrand gel)'mten <?50 g) | D]Ee{:i:ewa]nmsauce
mit |<a'r”co]c'|:e”{1°oquet’cen und Salat

Ocl'\senl:)aclie geschmo*r*t n Qotweinsol%e
auF buntem (;emose und NuJeln

Qinc]er{zile’c mit Dor’cweinsol%e und C;a‘r’nele
auF Nuc]eln und buntem (Gemuse

V4 Baq‘r’isclﬂe Lnte mit ApFe' und Maronen
cjazu QotI{oH uncl |<a’r”co]t'|:e”{nécje|

25,80

25,80

27,80

37,00

30,50

27,80

38,00

30,50



Vi @ans mit J:U”ung, Bra’capFe' und Maronen
dazu Qo’clﬁom und KartoFFelknb‘ole' 38,50

I<ote|e’c’ce vom Sckwc‘il)isck l—la’”ischen |_an0|scl1\wein paniert
dazu Wiminggemos‘e und |<a*r’to]E'Fe| 20,50

CowJon-l;'eu vom Scl‘n\weine‘r*()cl«,en mit o*r*iginal Emmentaler |<c'z'se ge{:U”’c
dazu Dommes l:*r’ites und Sa'a’c 26,50

Miener Scl'mi’czel vom |<a”3§r'0c|{en dazu Dommes ]C'r'i’ces und Sa'at 27,00

Fischgerichte

Seeteu{:el Mecjai”ons au]E Qiso’c’co mit Iﬂleinem (;emijse,
Fvi’ctiew’cem Qucola, Da“nmesan und ‘Basi'ilﬂumc’jl 36,00

|<al3e|jau{:i|et uncj @a'me'e au]E Tagliate”e uncl |{|einem C;emﬁse

n l—lummersol%e 32,00

Vegetarische/vegane Gerichte

C;reen Cqu mit @emUse, gel:aclﬂenem B‘mcco'i

und Basmativeis - vegan 18,80

Spagl'le’ctini griner Spa“rge', Blat’cspinat, T omate

Qucola unol Da'r’mesan <ol'me Da'r’mesan \/egan) 20,50



Dessert:

AF‘Fogato al caffe (\/ani”eeis | Espresso) Euwro 5,80
"Xund und SUB” \/ani”eeisc'reme mit Monkel ™ s Aronjasaizt 5,80

\\Luolwig” (Nougateiscreme mit Bai'eqs und Espresso) 7,50
C‘r*éme B‘PO'ée mit Cassiso*r’[bet 8,80
Lauwavme D]qaumeng'r"utze mit Zim’ceiscr’eme und Sal'me 0,80

Z\veie’n'ei Mousse von der \/a'rhona Scl‘nolﬂola«Je 10,80

I—Iausgemacl‘utes Ti-r’amisu | mit Esp’r’esso 10,80

l:'U'r’ Umlbeste”ungen erlaul)en wir uns 1,00 Euro ZU lJe'r’eclmen

(;e“r'ne l{(’jnnen Sie auch (;ericl'\’ce als reduziertere Do*r"cionen bestellen

D‘r’eisnac]nlass je\wei's 2,00 Ewo

|_ie|:>e (;c'iste,
Wir sind immer bemuht unsere Droalu'd:e von regiona'en l—la'nc:”ern 2u bezichen wie unserem

(;emijselie]l"\evanten - Melzig aus Ascl'\a]c]cenlaurg und (;éh'f':ne'r’ei |<|ing aus BUr@chac:Jt.
lzleiscl\\wa'r’en beziehen wir von der Me’cz erel |:>'r’uclﬁrni”e1o aus Mi"cenlae'r’
g 9

und Metzgerei Heigel &-lck aus (SroBheubach.
Die \Weinkarte ist vorwiegend frénkisch bestuck.
Die Kaffee- und die fespressobohnen beziehen wir von Miltenberg “s K afferssterei Mika.
Bievspezialitaten von der "Bravhavs Faust /v Miltenberg"
Soweit Sie von Allergien betroffen sind, teilen Sie dies dem Servicepersonal mit.
Einen angenel'lmen AuFentl‘naPc winscht |hnen

Qal]t Ey—« Nil{i Qes’ce' mit C‘r’e\w



